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Ergebnisse des Testbetriebsnetzes 2019,
Prognose 2020



Anzahl Betriebe 2019
IFS

Test-
betriebsnetz

 Gewichtung

Sp. Ackerbau 80 19 4,21

Weinbau 140 19 7,37

Sp. Milchvieh 530 316 1,68

Milch-/Mastvieh 92 53 1,74

Rinderaufzucht und Mast 314 127 2,47

Sp. Veredelung 30 8 3,75

Verbund 116 45 2,58

Gesamt 1302 587 2,22

Statistische Grundlagen
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Vom Gewinn zum Ordentlichen Ergebnis

Gewinn

 Im Ordentlichen Ergebnis wird der Einfluss der einmaligen, 
außergewöhnlichen Geschehnisse ausgegrenzt

 Das Ordentliche Ergebnis oder bereinigter Gewinn ist daher besser 
geeignet als der Gewinn um mehrjährige Vergleiche zu erstellen

zeitraumfremde Ertrags- und Aufwandsposten 
(herausgerechnet werden: Buchgewinn/-verlust, Ertrag/Aufwand aus früheren Jahren)

–

Sonderabsetzung der Mehrwertsteuer auf Investitionen u.a.–

Ordentliches Ergebnis =



Weinbaubetriebe
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Spezialisierte Milchviehbetriebe
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Rinderaufzucht- und -Mastbetriebe

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020pr

Erträge / Aufwände (€)

Sonstiger Betriebsertrag

Zuschüsse

Nebenbetriebe, Dienstleist., Handel

Forstwirtschaft und Jagd

Tierproduktion

Pflanzenproduktion

(Pop=314 Nobs=127)

Sonst. betriebliche Aufwendungen

Abschreibungen

Personalaufwand

Materialaufwand

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020pr

Ordentliches Ergebnis (€)

Rinderaufzucht- & -Mastbetriebe

Rinderaufzucht- & -Mastbetriebe SO > 75 000 €

Alle Betriebe



Spezialisierte Veredlungsbetriebe
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Alle Orientierungen – Ordentliches Ergebnis
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Entwicklung – alle Orientierungen
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Arbeitskräfte
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Arbeitskräfte

Mittelwert Top: 25% der besten Betriebe der Vergleichsgruppe
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Mittelwert aus den 25% am wenigsten erfolgreichen Betrieben 
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Ordentliches Ergebnis je Unternehmen
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Merci fir Är Opmierksamkeet


